
カトリック鈴蘭台教会 週報 2017（平成 29）年 5月 21日 

 

今日(5月 21日) の聖歌 

入祭：33/①②   奉納：164/①②   拝領：159/①②   閉祭：399 

今週 

1. 今日ミサ後、5月度壮年会(銀鈴会)例会を行います。 

2. 23日(火) ミサ後、聖書講座。ブレーズ神父様が担当されます。 

3. 28日(日) ミサ後、日曜学校の保護者会があります。多くのご参加をお待ちしております。 

 

各委員会・係からのお知らせ 

1. 社会活動委員会より・ 

 ① 11日(木)は、鈴蘭台の炊き出し担当日でした。配給数 107名に対し、19名の皆様にご支援

をいただきました。また、募金並びにお米の寄贈にも厚く感謝いたします。これからも祈り

とともにご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 ② 今年も「口と足で描く芸術家協会」からの暑中絵はがき等の販売斡旋のご案内を聖堂入口付 

近に掲示しております。この団体は、世界の両手が使えない人々が、口や足で絵を描くこと 

により、障害者の学習と自立をめざすことを目的として設立され、収益金は障害者の社会復 

帰のために使われます。来月の 4日(日)までの受付とさせていただきますので、ぜひ一度ご 

覧になってください。備え付けの申込用紙に、お名前とご希望の品番に数量を書き入れ、申 

し込み袋にお入れください。なお、代金は、お届け時に頂戴いたしますので、よろしくお願 

いいたします。 

   

2. 宣教司牧委員会より・. 

  “心のともしび”を聖堂後方の机上に置いてありますので、ご自由にお持ち帰りください。 

 尚、冊数に限りがありますので(20部)一家族一部でお願いします。 

 

3. 婦人会より・ 

  12日(金)ミサ後、5月度例会を行いました。大久保神父様より、今のミサの流れについて、 

 司祭入堂からミサ閉祭までをお話ししていただきました。その後評議会報告、特に予算は各委 

員会・組織で見合わせて出す事を確認しました。その他①外部向け掲示板：親しみやすい言葉 

での発信に向けて担当者 12名で準備中です。②聖堂カーテンの取り換え：出席者で賛同のあ 

ったデザインで、製作をお願いすることになりました。③祭壇のお花に関してのファイルを台 

所カウンターに置きます。写真や担当者等が載っていますのでご覧ください。 

 

4. お知らせ・ 

 5月 21日(日)夜～5月 23日(火)夜、大久保神父様不在になります。 

(22日・23日とも、8時 30分～16時 30分、教会は開いています。) 

 

 



 

今日は「第 51回世界広報の日」です。 

福音宣教は私たちの最も重要な使命です。「世界広報の日」は、この福音宣教の分野の中でも特

に新聞、雑誌、テレビ、ラジオ、映画、インターネット等のメディアを用いて行う宣教について、

教会全体で考え、祈り、献金を捧げる日です。 

本日の堂内献金は、このために捧げられますのでよろしくお願いいたします。 

 


